
   
 
 

 

Marrëvshjet për bashkëpunim  

 

Republika e Kosovës: 
1. Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 
2. Universitet të Mitrovicës „Isa Boletini“, Kosovë 
3. Kolegji UBT, Prishtina, Kosova 
4. Universitetit „Ukshin Hoti“ Prizren, Kosovë 
5. Universiti i Gjakovës „Fehmi Agani“, Kosovë 
6. Universitetit „Kadri Zeka“, Gjilan, Kosovë 

 

 

Republika e Shqipërisë: 
1. University College Bedër, Tirana  
2. Epoka University, Tirana, Albania 
3. Universiteti „Aleksandër Moisiu“, Durrës, Shqipëria 
4. Shkolla e Lartë Universitare Jopublike „Universiteti Marin Barleti“, 

Tiranë, Shqipëria 
5. Universiti i Shkodrës, Shqipëri 
6. Universisteti Europian i Tiranës 
7. Universiteti „Fan S. Noli“, Shqipëria 
8. Universisteti i Tiranës, Shqipëria 
9. Kolegjit Universitar „Institutit Kanadez të Teknologjisë“, Tiranë 



   
 
 

 

 

Republika e Maqedonisë së Veriut: 
1. Universitetit „Shën Kliment Ohridski“, Manastir 
2. Universiteti “Goce Delçev” në Shtip 
3. Universiteti „Evro-Balkan“ , Shkup 

 

 

 

Republika e Turqisë: 
1. Cukurova University Adana, Turkey 

 

 

Bosnja dhe Hercegovina: 
1. International University of Sarajevo, Bosnia and Herzegovina 

 

Itali: 
1. Lum Jean Monnet University Casamassima, Italy 
2. Universita degli Studi di Sassari, Italia 



   
 
 

 

 


